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Essais sur conduits lisses ref 13

CETIME / DCATCPE/ ABT

PERIODE (S) DES ESSAIS : Du 01/04/2018 au 05/04/2018
ECHANTILLON SOUMIS AUX ESSAIS :

Date de réception : 26 /03/2018

Livré par: STE CSP
Nature : conduits gris lisses
Description :

conduits gris lisses de référence 13

Référence interne CETIME : 26031801 b
Stockage des échantillons avant élimination : un an

CONDITIONS D’ESSAIS :

« Ce rapport d'essais atteste uniquement des caractéristiques des échantillons soumis
aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits similaires.
¢ L’échantillon soumis aux essais reléve de la responsabilité du demandeur.

Méthode d’essai :

Normes de référence

»  NT87.169-1 (2010)idq EN61386-1 (2008)
*  NT87.169- 21 (2007) idq EN 61386 - 21(2004)
»  NT87.169- 21 (2007) /A11idq EN 61386 - 21(2004)/A11 (2010)

RESULTATS DES ESSAIS

IDENTIFICATION :

Les conduits présentés a I'essai sont des conduits gris lisses

CSP PE APE ICD6 Ref13 1ER CHOIX
10 PROPRIETES MECANIQUES
Clause No. Prescription Résultat Conformité
10 Essai d’écrasement VOIR TABLEAU 1 c
TABLEAU 1 : ESSAID’ECRASEMENT
Prescription de la norme Condition d'essai

Nombre d’échantillons 3 3
Longueur des échantillons 200+ 5 mm 200 mm
code de classification -— 1
Contraintes mécaniques tres legere tres legere
Température d’essai 234200 m\ 235°C
force de compression 125N + y{sﬁ“’ i 127N
Vitesse de compression e/ | =N 25 mm/min.
Durée d’application de la force de (60 :tP} é o WAL T A E 615s
compression ARTL ! {’t-}
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Essais sur conduits lisses ref 13

CETIME / DCATCPE/ ABT

* Immédiatement aprés la fin de cette période de conditionnement, les échantillons sont placés sur un support

plan en acier, et une piéce intermédiaire en acier est placée au milieu de I'échantillon.

+ On applique sur I'échantillon de une force de125 N (conduits de contraintes mécaniques trés légére).

« Apres une minute de I'application de cette force, on mesure le diamétre extérieur de I'échantillon a I'endroit de

la déformation, la force étant maintenue.

Mesures
Echantillon 1 Echantillon 2 Echantillon 3
mm mm mm
Diameétre initial 20.73 20.68 20.72
Diamétre aprés déformation 14,33 14,82 14,99
La différence moyenne entre le diameétre initial et le
diameétre de I'échantillon déformé : Ai 30.87% 28,33% 27,65%

Prescription de la norme

25 % < Ai <50%

* Ensuite on retire la force ainsi que la piéce intermédiaire et, 15 min s aprés cette opération, on mesure le
diameétre extérieur de I'échantillon a I'endroit de la déformation, La différence entre le diameétre initial et le

diametre de I'échantillon déformé doit &tre inférieur & 10 %.

Mesures
Echantillon 1 Echantillon 2 Echantillon 3

mm mm mm
Diameétre initial 20.73 20.68 20.72
Diameétre aprés déformation 19,25 19,11 19,08
La différence moyenne entre le diamétre initial et o . .
le diamétre de I’échantillon déformé : Ai 713% 7,59% 7.91%
Prescription de la norme Ai £ 10%

CONCLUSION :

Les résultats de I'essai d’écrasement effectué sur les échantillons de conduits
lisses de référence 13 sont jugés _conformes aux normes citées en références .

«_Fin du rapport»n
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